
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.597,10               231,58                  231,58                  231,58 10/02/2021 29/01/2021
Fevereiro 7.677,03               1.113,17               1.113,17               1.113,17 10/03/2021 25/02/2021
Março 1.597,10               231,58                  231,58                  231,58 10/04/2021 26/03/2021
Abril 1.597,10               231,58                  231,58                  231,58 10/05/2021 27/04/2021
Maio 3.035,93               440,21                  440,21                  440,21 10/06/2021 28/05/2021
Junho 1.611,49               233,67                  233,67                  233,67 10/07/2021 23/06/2021
Julho 1.611,49               233,67                  233,67                  233,67 10/08/2021 27/07/2021
Agosto 1.611,49               233,67                  233,67                  233,67 10/09/2021 27/08/2021
Setembro 1.611,49               233,67                  233,67                  233,67 10/10/2021 29/09/2021
Outubro 1.611,49               233,67                  233,67                  233,67                  10/11/2021 25/10/2021
Novembro 1.611,49               233,67                  233,67                  233,67                  10/12/2021 26/11/2021
Dezembro 1.611,49               233,67                  233,67                  233,67                  10/01/2022 26/11/2021
13º Salário 1.611,49               233,67                  233,67                  233,67                  10/01/2022 09/12/2021
Total 28.396,18             4.117,48               4.117,48               4.117,48               -                       

AMAVISA - AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - FUNDO PREVIDENCIÁRIO
Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Exercício de 2021
Aliquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº   4.274/2018  e n° 4.543/2021 e n° 028/2021
Servidores Ativos: 14,50%
Inativos e Pensionistas: 14,50%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Vitória - RPPS

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO 

#VALOR! CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
E

L
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 T

O
R

R
E

S FIL
H

O
, JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 771339aa-8f38-4078-aae3-e18da6a46dfa



Exercício de 2021

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.597,10                383,30                   383,30                   383,3 10/02/2021 29/01/2021
Fevereiro 7.677,03                1.842,48                1.842,48                1.842,48 10/03/2021 25/02/2021
Março 1.597,10                383,30                   383,30                   383,3 10/04/2021 26/03/2021
Abril 1.597,10                383,30                   383,30                   383,3 10/05/2021 27/04/2021
Maio 3.035,93                728,62                   728,62                   728,62 10/06/2021 28/05/2021
Junho 1.611,49                386,76                   386,76                   386,76 10/07/2021 23/06/2021
Julho 1.611,49                386,76                   386,76                   386,76 10/08/2021 27/07/2021
Agosto 1.611,49                386,76                   386,76                   386,76 10/09/2021 27/08/2021
Setembro 1.611,49                386,76                   386,76                   386,76 10/10/2021 27/09/2021
Outubro 1.611,49                386,76                   386,76                   386,76             10/11/2021 25/10/2021
Novembro 1.611,49                386,76                   386,76                   386,76             10/12/2021 26/11/2021
Dezembro 1.611,49                386,76                   386,76                   386,76             10/01/2022 26/11/2021
13º Salário 1.611,49                386,76                   386,76                   386,76             10/01/2022 09/12/2021
Total 28.396,18              6.815,08                6.815,08                -                               6.815,08          -                   - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Vitória - RPPS
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ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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